
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Сургутский муниципальный район 

Ханты - Мансийского автономного округа-Югры 
Департамент образования администрации Сургутского района 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«БЕЛОЯРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

628433, ул. Островского, дом 20, пгг. Белый Яр. Сургутский район, тел./факс 8(3462) 74-57-99, e-mail: belsch-l@,mail.ru 
__________________________  ИНН 8617006.410 КПП 86I7OIO0I р/с 40204810200000000014

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

« 18» августа 2023г. № 1188
г.п. Белый Яр
Об утверждении Программ

На основании Федерального закона от 29,12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», приказов Министерства просвещения Российской Федерации от 
18.05.2023г. № 372 Об утверждении федеральной образовательной программы начального общего 
образования», 18.05.2023г. № 370 Об утверждении федеральной образовательной программы 
основного общего образования», от 18.05.2023г. № 371 Об утверждении федеральной 
образовательной программы среднего общего образования», от 24.11.2022 ,№ 1023 «Об 
утверждении федеральной адаптированной образовательной программы начального общего 
образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», от 24.11.2022 № 1025 
Об утверждении федеральной адаптированной образовательной программы основного общего 
образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», от 24.11.2022 N 1026 
Об утверждении федеральной адаптированной основной общеобразовательной программы 
обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), от 31.05. 2021 г. 
№ 286 “Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 
общего образования”, от 31.05.2021 г. №287 “Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта основного общего образования”, от 12.08.2022 № 732 «О внесении 
изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего 
образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 17.05.2012 № 413», на основании решения Педагогического совета и Управляющего совета 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Белоярская средняя 
общеобразовательная щкола №1», Совета родителей (протоколы №26 от 18.08.2023г., № И от 
18.08.2023г., №10 18.08.2023г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:

- Основную образовательную программу начального общего образования;
- Адаптированную основную образовательную программу начального общего образования 
для ТНР в 1 -4 классах;
- Адаптированную основную образовательную программу начального общего образования 
для задержкой психического развития в 1 -4 классах;
- Адаптированную основную образовательную программу начального общего образования 
для обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в 1 -4 
классах;
- Адаптированную основную образовательную программу начального общего образования 
для обучающихся с нарушениями опорно-двигательного аппарата в 1-4 классах;
-  Основную образовательную программу основного общего образования;
- Адаптированную основную образовательную программу основного общего образования 
для слабослыщащих обучающихся в 5-9 классах;
- Адаптированную основную образовательную программу основного общего образования 
для слабовидящих обучающихся в 5-9 классах;



2.

3.
4.

- Адаптированную основную образовательную программу основного общего образования 
для обучающихся с задержкой психического развития в 5-9 классах;
- Адаптированную основную образовательную программу основного общего образования 
для обучающихся с нарушениями опорно-двигательного аппарата в 5-9 классах;
- Адаптированную основную образовательную программу основного общего образования 
для обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в 5-9 
классах;
- Адаптированную основную образовательную программу основного общего образования 
для обучающихся с тяжелыми нарушениями речи в 5-9 классах;
- Основную образовательную программу среднего общего образования.
Назначить ответственными за качество реализации данных программ заместителей 

директора: Хабибуллину И.В., Милькову И. Н., Данилко Е.В., Климову Н.В., Ежову Н.А., 
Грудинскую Т. Ю.
Утвердить в новой редакции Положения (приложение!).
Контроль за исполнением данного при^азацщавляю за собой до окончания срока действия 
программы.

И.о. директора школы:

С приказом ознакомлены (подписи).

Л.П. Романова

Исп. Москвина Р.Н, 
74-57-99


		2023-09-22T10:40:11+0500
	Соколова Татьяна Михайловна




